



Notat

Notat til Borgerrepræsentationen vedr. behandling af forespørgsel til 2 borgmestre - BR 30.01.2020

21. januar 2020

Sagsnummer
2020-0018497

Dokumentnummer
2020-0018497-1

Sagsbehandler
Tom Kaadtmann Buck

Enhedslisten og Radikale Venstre har stillet en forespørgsel til sundheds- og omsorgsborgmesteren og beskæftigelses- og integrationsborgmesteren til behandling på mødet i Borgerrepræsentationen den 30. januar 2020.

BR-Sekretariatet kan oplyse, at følgende er praksis i forhold til taletidsreglerne i Borgerrepræsentationen ved behandling af en forespørgsel til to borgmestre.

Som ved øvrige forespørgsler, der kun retter sig til én borgmester, er der 2 runder, jf. også taletidsreglerne, som fremgår af bilag 1 til Forretningsordenen for Borgerrepræsentationen.

1. runde

I 1. runde motiverer forespørgselsstilleren forespørgslen i maksimalt 3 minutter. Denne motivering retter sig til begge borgmestre.

Herefter besvarer *sundheds- og omsorgsborgmesteren* forespørgslen på sit forvaltningsområde i maksimalt 10 minutter. Efterfølgende er der mulighed for at stille spørgsmål fra salen og modtage svar i maksimalt 30 minutter.

Når spørgsmål/svarrunden er afsluttet, besvarer *beskæftigelses- og integrationsborgmesteren* forespørgslen på sit forvaltningsområde i maksimalt 10 minutter. Efterfølgende er der mulighed for at stille spørgsmål fra salen og modtage svar i maksimalt 30 minutter.

2. runde

Borgerrepræsentationens
Sekretariat
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009800275

I 2. runde er der mulighed for at debattere forespørgslen i almindelighed. Her gælder de almindelige taletidsregler. Hvert medlem har således mulighed for at afgive et indlæg på maksimalt 3 minutter fra talerstolen. Herudover er der mulighed for at afgive korte bemærkninger af 1 minuts varighed.

Nedenfor er taletidsreglerne illustreret skematisk i forhold til den konkrete forespørgsel fra Enhedslisten og Radikale Venstre til sundheds- og omsorgsborgmesteren og beskæftigelses- og integrationsborgmesteren.

Forespørgsel til to borgmestre - taletidsregler		
Hvem/hvad	Minutter	Placering
1. runde		
Forslagsstiller (Ø, B): Motivering af forespørgsel.	3 minutter	Talerstol
sundheds- og omsorgsborgmesteren besvarelse af forespørgslen	10 minutter	Talerstol
Medlemmer af BR: Spørgsmål fra salen til sundheds- og omsorgsborgmesteren (op til 3 spørgsmål ad gangen, 1 minut pr. spørgsmål).	1 minut pr. spørgsmål	Salen
sundheds- og omsorgsborgmesteren besvarelse af spørgsmål (besvarelse af op til 3 spørgsmål ad gangen. I alt 30 minutter til spørgsmål og svar).	3 minutter (til svar på op til 3 spørgsmål)	Talerstol
Beskæftigelses- og integrationsborgmesteren besvarelse af forespørgslen	10 minutter	Talerstol
Medlemmer af BR: Spørgsmål fra salen til beskæftigelses- og integrationsborgmesteren (op til 3 spørgsmål ad gangen, 1 minut pr. spørgsmål).	1 minut pr. spørgsmål	Salen
Beskæftigelses- og integrationsborgmesteren af spørgsmål (besvarelse af	3 minutter (til svar på op til 3 spørgsmål)	Talerstol

op til 3 spørgsmål ad gangen. I alt 30 minutter til spørgsmål og svar).		
2. runde		
Medlemmer af BR.	3 minutter (1 indlæg pr. medlem) Korte bemærkninger: 1 minut	Talerstol
3. runde		
<i>Ingen 3. runde ved forespørgsler</i>		